[image: arzr_ar_bw]
Управление
образования администрации Арзамасского
муниципального района

ул. Советская, д.10а, г. Арзамас
Нижегородской области, 607220
тел., факс 7-67-18, Е-мail: obr@adm.arz.nnov.ru
   __29.09.2016_____ № __3281____
   на №  _______    от _____________
Руководителям ОО

О незаконных сборах денежных
средств в образовательных организациях

Уважаемые руководители!

	Управление образования администрации Арзамасского муниципального района  на основании письма министерства образования Нижегородской области «О незаконных сборах денежных средств в образовательных организациях» №316-01-99-4733/16-0-0 от 23.09.2016г. и в целях недопущения незаконных сборов денежных средств в ОО просит вас:
1. Организовать разъяснительную работу с педагогическими работниками возглавляемых ОО;
2. Организовать ознакомление с письмом родителей (законных представителей) обучающихся муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций на родительских собраниях;
3. Разместить данное письмо на сайтах ОО в разделах «Противодействие коррупции» и «Родителям» до 05.10.2016г.;
4. Обновить баннер на сайте ОО «Горячая линия» по вопросам незаконных сборов денежных средств в общеобразовательных организациях до 05.10.2016г;
5. Обеспечить информирование общественности о расходовании бюджетных и внебюджетных средств не реже одного раза за календарный или учебный год.
Отчет о проделанной работе предоставить в управление образования до 28.10.2016 года с подписью руководителя ОО.

С уважением,
начальник управления образования                                                Н.И. Сивкова

Зубкова И.В.,
8 83147 7-19-09
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg